
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2749

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 612 del 15-10-2014
(n. 1755 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE BORSE LAVORO - SETTEMBRE  2014

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2013/2015;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

• con deliberazione  della  Giunta  comunale n.  263 del  30.12.2013,  esecutiva,  è  stato  integrato  il
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;  

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014;
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014;
VISTO  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  18  luglio  2014  che  differisce  il  termine  ultimo  per  la
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio
in esercizio provvisorio;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO che:

- Il Comune di Ortona, anche in considerazione della particolare sfavorevole congiuntura economica
che sempre più si ripercuote negativamente sulle fasce sociali meno abbienti, favorisce percorsi di
emancipazione  dall’assistenzialismo  di  soggetti  in  condizioni  di  disagio  economico  e  sociale
mediante assegnazione di bose lavoro di cui alla Legge 380/2000;

- Tale attività trova riscontro anche tra le priorità strategiche ed i corrispondenti servizi ed interventi
previsti  dall’Ambito  Territoriale  n.28  in  sede  di  concertazione  dell’intera  programmazione
territoriale della rete dei servizi da attivarsi nel corso del periodo di vigenza del Piano di Zona, al
fine di offrire una serie di risposte appropriate al contrasto del fenomeno della povertà e del disagio
adulto, valorizzando allo stesso tempo il  patrimonio di esperienze dei soggetti  e potenziando in
maniera organica il sistema territoriale dei servizi alla persona;

RICHIAMATE
- la propria determina n. 708 del 22/10/2013 di approvazione dello schema di avviso pubblico per la

ricerca di personale disponibile a svolgere presso il Comune di Ortona attività di inclusione sociale;
- la propria determina n. 938 del 31/12/2013 di approvazione delle graduatorie, relative ai vari settori

di intervento in ambito comunale, degli ammessi a fruire delle borse lavoro per attività di inclusione
sociale;

- la propria determina n.73 del 19/02/2014 con la quale sono state approvate le graduatorie definitive

Pag. 1 di 9



a seguito di verifiche effettuate;
- la propria determina n. 169 del 25/03/2014 di approvazione delle graduatorie aggiuntive relative alle

seconde istanze degli ammessi a fruire delle borse lavoro per attività di inclusione sociale;
VISTE le istruttorie, inviate dai vari settori comunali  relativamente all’attività di inclusione sociale resa nel
mese di settembre dai beneficiari di borsa lavoro, per la loro definizione e liquidazione;
RITENUTO  di concedere i contributi  per il mese di settembre 2014 come da note allegate ;

DETERMINA

1)   IMPEGNARE  la  somma di  €  8.859,60  dal  cap.  14314  del   bilancio  di  previsione  2014,  per  le
motivazioni di cui in premessa,   impegno n. 20140002441;
2) LIQUIDARE la spesa complessiva di € 8.859,60 a favore dei soggetti ammessi a fruire dei contributi di
inclusione  sociale  borsa  lavoro,  di  cui  all’allegato  elenco,  formante  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, relativamente all’attività svolta nel mese di settembre 2014, nella misura affianco
di ciascuno indicata;
3) DARE ATTO che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  16/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

Pag. 2 di 9



BORSE LAVORO PRESSO ORTONA AMBIENTE -   dal  25/08/ 2014 al 20/09/2014

Cognome e Nome Codice fiscale Data 
di nascita

Indirizzo Ore Totale

omissis LBNNTN61C30G141W omissis omissis 60 € 350,00

omissis DNGMRG71M56E435I omissis omissis 60 € 350,00

omissis DLRDRN87S24E435Y omissis omissis 60 € 350,00

omissis DLNMRA74P45G141F omissis omissis 60 € 350,00

omissis GSHHTM81H30Z160A omissis omissis 60 € 350,00

omissis GMMGVN60R59G438E omissis omissis 60 € 350,00

omissis MRFMNL92D64G141Q omissis omissis 60 € 350,00

omissis PRGRNN61E68C632E omissis omissis 45 € 261,00

omissis SNTRRT61B12G141L omissis omissis 60 € 350,00

omissis SPNVCN90B25G141C omissis omissis 60 € 350,00

                                                                                                              
                                                                                                            TOTALE                         €  3.411,00

Pag. 3 di 9



BORSA LAVORO BAGNI PUBBLICI  - Mese di  SETTEMBRE 2 014

Cognome e Nome Codice fiscale Data di
nascita

Indirizzo Ore Totale

omissis DSDSFN61H46C632X omissis omissis 60 € 350,00
                                                                                                           TOTALE         €  350,00

Pag. 4 di 9



BORSA LAVORO  APERTURA/ CHIUSURA  EDIFICI PUBBLICI - Mese di
SETTEMBRE  2014

Cognome e Nome Codice fiscale Data di
nascit

a

Indirizzo Ore Totale

omissis DBNLDN66D66G141O omissis omissis 60 € 350,00
                                                                                                    TOTALE    € 350,00

Pag. 5 di 9



BORSE LAVORO ISOLA  ECOLOGICA - Mese di  SETTEMBRE  2014

Cognome e Nome Codice fiscale Data di
nascit

a

Indirizzo Ore Totale

omissis LBNMLE63B56B519P omissis omissis 60 €  350,00
omissis CMBRND76L06G141F omissis omissis 63 € 365,40
omissis DNTSLN91E60G141N omissis omissis 66 € 382,80
omissis RNZMRC68R18G141X omissis omissis 63 € 365,40
omissis VLNGNN64B15G141T omissis omissis 74 € 429,20

                                                                                                                       TOTALE    €  1.892,80

Pag. 6 di 9



BORSA LAVORO  APERTURA/CHIUSURA GIARDINI PUBBLICI-  SETTEMBRE 2014

Cognome e Nome Codice fiscale Data di
nascita

Indirizzo Or Totale

omissis MRNBBR71R45A271Y omissis omissis 60 € 350,00
                                                                                                                                                          TOTALE  €  350,00

Pag. 7 di 9



BORSA LAVORO  PRESSO ASILO NIDO – MESE DI   SETTEMBRE  2014.

Cognome e Nome Codice fiscale Data di
nascit

a

Indirizzo Ore Totale

omissis DBCRTI56P69G141H omissis omissis 67 € 388,60
omissis SPRJSC88M66G482W omissis omissis 61 € 353,80
omissis ZNNMLT74L55G141O omissis omissis 61 € 353,80

                                                                                                                                               TOTALE            € 1.096,20

Pag. 8 di 9



BORSA LAVORO CIMITERO - Mese di SETTEMBRE  2014

Cognome e
Nome

Codice fiscale Data di
nascita

Indirizzo Or Totale

omissis DDMSRG52C04G141V omissis omissis 60 € 350,00
omissis MSCRRT63C10G141Q omissis omissis 60 € 350,00
omissis STNGLN82B16G141R omissis omissis 60 € 350,00
omissis PCCSDR64M43I225Z omissis omissis 62 € 359,60

                                                                                                                         TOTALE            €   1.409,60

Pag. 9 di 9


